2022年 6月 13日

各 位

会 社 名  正 栄 食 品 工 業 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長    本 多 市 郎

  （コード番号 8079 東証プライム市場）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 加 納 一 徳

  （ＴＥＬ    03－3253－1529）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 6月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、

2021年 12月 13日に公表した 2022年 10月期（2021年 11月 1日～2022年 10月 31日）の通期連

結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の通期連結業績予想数値の修正（2021年 11月 1日～2022年 10月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 100,000 4,300 4,350 2,850 169.32

今回修正予想（Ｂ） 100,000 3,500 3,600 2,400 142.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △800 △750 △450

増 減 率（％） 0.0 △18.6 △17.2 △15.7

（参考）前期連結実績

（2021年 10月期）
99,631 4,182 4,279 2,789 165.74

２．修正の理由

第２四半期累計期間の業績を踏まえ、また円安の進行により輸入原料価格の上昇が見込まれて

いること、巣ごもり需要の反動なども勘案し、連結営業利益、連結経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益が、前回発表の予想を下回る見込みのため業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想数値等は、現時点における入手可能な情報にもとづいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上